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Commune de Villorsonnens
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Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2021 BudgetBudget 2020 2019

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION 51,200.00 516,200.00 53,200.00571,500.00 499,779.50 54,085.95

520,300.00 463,000.00 445,693.55

010 Assemblée, conseil et commissions 114,200.00122,700.00 116,742.80

010.300.00 Traitement et jetons du Conseil communal 95,000.00105,000.00 103,401.35

010.300.02 Frais commission financière 2,500.001,500.00 1,414.00

010.300.03 Rémunération des scrutateurs 1,500.001,500.00 465.25

010.310.00 Fournitures et matériel de vote 500.00500.00 371.55

010.317.00 Dédommagements (déplac., représentations) 6,500.006,500.00 4,052.30

010.317.01 Frais d'assemblées communales 1,200.001,200.00 1,007.15

010.318.00 Honoraires de fiduciaire 7,000.006,500.00 6,031.20

02 Administration générale 51,200.00 402,000.00 53,200.00448,800.00 383,036.70 54,085.95

020.301.00 Traitement du personnel admnistratif 152,000.00174,000.00 144,904.50

020.303.00 Cotisations aux ass. soc. : AVS-APG-AC-... 73,700.0076,800.00 69,541.65

020.304.00 Cotisations aux caisses de prévoyance 33,400.0040,000.00 32,741.40

020.305.00 Cotisations aux ass. maladie-accident 11,400.0014,700.00 12,028.25

020.309.00 Cours de formation 3,000.009,000.00 1,238.55

020.310.00 Fourn.de bureau, publications, annonces 7,000.0012,000.00 12,211.05

020.311.00 Achat de machines et de mobilier de bureau 4,000.005,000.00 9,647.05

020.311.01 Frais informatiques 40,000.0040,000.00 28,489.60

020.312.00 Frais d'électricité 1,500.001,500.00 1,315.65

020.315.00 Entretien machines et mobilier bureau 6,000.006,000.00 5,593.45

020.317.00 Dédommagements (déplac.,représentations) 1,500.001,800.00 1,610.45

020.317.01 Frais de réception et de délégations 5,000.005,000.00 5,686.90

020.318.00 Assurances diverses, RC, mobilier, ... 17,000.0016,000.00 15,669.15

020.318.01 Frais de ports et téléphones 12,000.0014,000.00 14,267.90

020.318.02 Emoluments divers 12,000.0010,000.00 10,181.60

020.318.03 Part.au canton pour cartes id.-passeports 1,500.001,500.00 1,130.10

020.318.04 Honoraires divers, avocat, frais de justice 12,000.0012,000.00 9,799.25

020.319.00 Cotisations aux associations 6,000.006,000.00 5,480.20

020.365.00 Dons divers, contributions de solidarité 3,000.003,500.00 1,500.00

020.431.00 Emoluments administratifs 17,000.00 20,000.00 16,628.00

020.431.02 Cartes identité et passeport 2,000.00 2,000.00 1,750.00

Page: 1



Commune de Villorsonnens
Commune de Villorsonnens

01.12.2020 16:50:30

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2021 BudgetBudget 2020 2019

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

020.436.01 Remboursement agent AVS 1,400.00 1,300.00 1,408.70

020.460.00 Redistribution de la taxe CO2 400.00 300.00 406.25

020.490.00 Imputation interne des charges sociales routes + AES 28,900.00 28,100.00 32,393.00

020.490.01 Imputation interne frais administratifs 1,500.00 1,500.00 1,500.00
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1 ORDRE PUBLIC 113,600.00 156,200.00 124,300.00149,100.00 147,403.30 127,233.85

35,500.00 31,900.00 20,169.45

10 Protection juridique

12 Justice 27,500.0028,600.00 21,264.45

120.351.00 Participation frais des curatelles 27,500.0028,600.00 21,264.45

14 Police du Feu 113,600.00 124,300.00 124,300.00117,200.00 123,394.60 127,233.85

140.301.00 Solde du corps des pompiers 53,000.0053,000.00 53,524.70

140.309.00 Frais de cours, instruction, ... 4,000.004,000.00 6,493.25

140.311.00 Frais de matériel 30,000.0028,000.00 22,426.10

140.311.01 Frais d'hydrantes 3,000.004,000.00 505.45

140.312.00 Frais d'électricité 4,500.002,600.00 2,607.60

140.314.00 Entretien local pompiers 5,000.001,000.00 11.85

140.315.00 Frais entretien+assur.véhicule, matériel 4,000.004,000.00 5,355.15

140.317.00 Dédommagements (déplacements, réceptions) 2,000.002,000.00 4,393.45

140.318.00 Frais d'interventions 10,000.0010,000.00 19,664.70

140.318.01 Assurances local pompier 1,200.001,300.00 1,275.35

140.318.02 Assurance RC CSPI Gibloux 900.00900.00 945.00

140.318.03 Téléphone + internet local pompier 1,000.001,000.00 925.05

140.319.00 Cotisations aux associations, fédérations 2,400.002,000.00 1,992.95

140.351.00 Frais centrale d'alarme 1,000.001,000.00 910.00

140.352.00 Part.défense incendie autre commune 800.00900.00 864.00

140.390.00 Imputation interne frais administratifs CSPI 1,500.001,500.00 1,500.00

140.427.00 Locations encaissées local pompier 2,600.00 9,000.00 9,692.70

140.430.00 Taxes d'exemption sapeur-pompier 47,000.00 41,000.00 47,870.90

140.452.00 Participation d'autres communes 61,000.00 71,300.00 66,532.25

140.461.00 Subventions de l'ECAB 3,000.00 3,000.00 3,138.00

15 Militaire

16 Protection civile 3,000.003,300.00 2,620.35

160.309.00 Participation PCi cantonale 2,700.003,000.00 2,620.35

160.352.00 Part. à la PC intercommunale 300.00300.00

Page: 3



Commune de Villorsonnens
Commune de Villorsonnens

01.12.2020 16:50:30

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2021 BudgetBudget 2020 2019

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

17 Protection de la population 1,400.00 123.90

170.352.00 Participation ORCOC 123.90

172.351.00 Dispositif sanitaire en cas d'évènements majeurs 1,400.00
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2 ENSEIGNEMENT ET FORMATION 54,200.00 1,923,950.00 83,350.001,965,600.00 1,779,664.30 82,868.10

1,911,400.00 1,840,600.00 1,696,796.20

20 Ecole enfantine 109,900.00115,800.00 103,955.55

200.351.00 Part. dép. cant. classes enfantines 109,900.00115,800.00 103,955.55

21 Cycle scolaire obligatoire 54,200.00 1,471,700.00 83,350.001,501,900.00 1,326,141.45 82,868.10

210.310.00 Achat de fournitures scolaires 18,000.003,000.00 23,500.95

210.310.01 Droits d'auteurs 400.00400.00 346.00

210.310.02 Ecolages payés aux maîtres 7,900.008,000.00 7,900.00

210.317.00 Frais de surveillance d'élèves 5,000.005,000.00 4,458.35

210.318.01 Transports scolaires dès 2018 157,000.00174,000.00 173,801.65

210.351.00 Part. dép. cant. classes primaires 445,900.00465,700.00 415,187.40

210.352.01 Part. école du cycle d'orientation 649,600.00680,300.00 521,085.55

210.366.01 Participation au camp de ski + autres animations 20,000.0013,000.00 17,256.25

210.366.02 Transports pour patinoire+spéciaux 7,500.0012,000.00 3,524.20

210.366.03 Participation cours de piscine 2,400.00

210.436.00 Refacturation bus scolaire 2,479.00

210.461.00 Participation Etat fournitures et activités scolaires 1,600.00 11,850.00 9,375.00

219.301.00 Salaires AES 100,000.0080,000.00 91,544.90

219.309.00 Cours, formation personnel AES 2,000.00500.00

219.310.00 Matériel divers AES 3,000.002,000.00 7,222.95

219.313.00 Achat repas AES 18,000.0015,000.00 16,449.45

219.317.00 Dédommagements AES 2,500.002,500.00 2,144.10

219.318.00 Frais de téléphones AES 450.00400.00 313.20

219.319.00 Cotisations AES 100.00100.00 100.00

219.365.00 Subventions structures accueil extrascolaire 2,000.005,000.00 3,443.50

219.390.00 Imputation interne charges sociales AES 20,600.0021,000.00 26,741.00

219.390.01 Imputation interne locaux halle 11,750.0011,600.00 11,122.00

219.435.00 Placement facturé en AES 35,000.00 41,000.00 38,229.85

219.435.01 Repas facturés AES 16,100.00 18,000.00 15,456.50

219.436.00 Rembt. d'assurances 5,787.65

219.460.00 Subventions fédérales AES 10,000.00 8,316.05

219.461.00 Subventions cantonales AES 1,500.00 2,500.00 3,224.05
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22 Ecoles spécialisées 248,900.00249,200.00 247,981.10

220.351.00 Rép.mesures pédago-thérap. dipensées par prest.privés 11,300.0011,700.00 9,903.35

220.351.01 Aide institutions spécialisées - écoles spécialisées 180,100.00182,200.00 187,826.25

220.366.00 Contrib. pour cours spéciaux (log/psych) 57,500.0055,300.00 50,251.50

23 Formation professionnelle 24,500.0022,500.00 24,462.80

230.351.00 Office cantonal pour la form. profess. 15,500.0015,500.00 15,462.80

230.366.00 Bourses d'apprentissage et d'études 9,000.007,000.00 9,000.00

29 Administration scolaire 68,950.0076,200.00 77,123.40

290.301.00 Traitement du personnel de conciergerie+travaux extérie 18,000.0019,000.00 18,337.25

290.311.00 Achat de machines et de mobilier 2,000.003,000.00 4,760.10

290.311.01 Frais de photocopieuses 8,000.008,000.00 7,464.90

290.311.02 Frais d'informatique 3,000.003,000.00 5,707.65

290.312.00 Frais électricité + chauffage 8,000.008,500.00 8,409.00

290.313.00 Produits de nettoyage + frais conciergerie 2,000.002,000.00 1,405.35

290.314.00 Entretien + rénovation des bâtiments 7,000.0010,000.00 9,474.90

290.315.00 Entretien des machines et du mobilier 1,000.002,500.00 2,449.00

290.318.00 Assurances diverses, mobilier, ECAB, ... 7,000.007,000.00 6,445.15

290.318.03 Frais de téléphone 1,200.001,600.00 1,548.10

290.390.00 Imputation interne frais locaux ACT halle 11,750.0011,600.00 11,122.00
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3 CULTURE ET LOISIRS 40,700.00 157,200.00 45,500.00167,700.00 142,370.50 43,881.00

127,000.00 111,700.00 98,489.50

30 Culture 53,700.0067,900.00 45,114.80

300.351.00 Part. dép. du Conservatoire 47,700.0061,900.00 39,614.80

300.365.00 Dons aux sociétés à but culturel 6,000.006,000.00 5,500.00

34 Sport 40,700.00 93,200.00 45,500.0089,500.00 87,357.80 43,881.00

340.301.00 Salaire pour entretien halle 17,000.0017,000.00 16,278.35

340.301.01 Salaire cours de sport 3,700.001,000.00 950.00

340.311.00 Achat matériel-équipement halle 5,000.003,000.00 1,044.80

340.312.00 Electricité, chauffage halle 20,000.0025,000.00 23,628.80

340.313.00 Produits+matériel de conciergerie halle 3,500.004,500.00 4,274.25

340.313.01 Achat marchandises pour consommations 3,000.003,000.00 2,642.45

340.314.00 Entretien halle 20,000.0015,000.00 19,317.90

340.318.00 Assurance ECAB halle 2,200.002,200.00 2,188.70

340.322.00 Participation à la patinoire 15,300.0015,300.00 14,836.55

340.365.00 Dons aux sociétés sportives 3,500.003,500.00 2,196.00

340.427.00 Locations halle polyvalente 10,000.00 14,000.00 13,100.00

340.435.00 Vente de consommations halle 3,000.00 3,000.00 4,162.00

340.435.01 Refacturation cours de badminton 4,500.00 5,000.00 4,375.00

340.490.00 Imputation interne frais salles AES + ACT/ACM 23,200.00 23,500.00 22,244.00

35 Autres loisirs 10,300.0010,300.00 9,897.90

350.365.00 Part Tour Gibloux+tourisme Glâne-Veveyse 10,300.0010,300.00 9,897.90

39 Culte, église
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4 SANTE 8,000.00 610,600.00 4,000.00646,600.00 567,915.95 7,512.05

638,600.00 606,600.00 560,403.90

40 Hôpitaux 26,400.0025,000.00 24,635.25

400.351.01 Contribution aux coûts résiduels des soins 3,800.003,200.00 2,029.85

400.352.00 Participation hôpital de district/TRANSBILL 22,600.0021,800.00 22,605.40

41 Homes médicalisés 355,600.00401,000.00 343,917.55

410.351.00 Part. subv. cant. frais acc.étab.médico-sociaux pers.âg 232,500.00248,000.00 231,769.35

410.352.00 Part. homes médicalisés-hébergement personnes âgées 123,100.00153,000.00 112,148.20

44 Soins ambulatoires 218,600.00210,600.00 187,905.15

440.352.00 Part. soins à domicile + puériculture 146,400.00142,600.00 123,927.85

440.352.01 Part. aux indemnités forfaitaires 50,100.0051,700.00 43,450.55

440.352.04 Part. ambulance Sud Fribourgeois 22,100.0016,300.00 20,526.75

46 Service médical des écoles 8,000.00 10,000.00 4,000.0010,000.00 11,458.00 7,512.05

460.351.00 Service dentaires, visites médicales 10,000.0010,000.00 11,458.00

460.433.00 Part. des parents aux soins dentaires 8,000.00 4,000.00 7,512.05

47 Contrôle des denrées alimentaires
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5 AFFAIRES SOCIALES 4,500.00 607,900.00 8,000.00657,700.00 557,429.20 4,663.00

653,200.00 599,900.00 552,766.20

50 AVS/APG/AI/Assurances chômage

52 Caisse-maladie et accidents

54 Structure d'accueil de la petite enfance 58,700.0065,600.00 50,222.25

540.365.00 Subventions structures accueil extrafamilial de jour 58,700.0065,600.00 50,222.25

55 Invalidité 372,300.00393,100.00 371,567.50

550.351.00 Part. instit. spéc. pour pers. handicapées 372,300.00393,100.00 371,567.50

56 Encouragement à la constr. de logements 2,000.00 2,441.65

560.365.01 Part. aux subventions logements WEG 2,000.00 2,441.65

58 Aide sociale 4,500.00 174,900.00 8,000.00199,000.00 133,197.80 4,663.00

580.351.01 Part. aux avances s/contrib. d'entr. n.r. 7,700.007,900.00 7,234.80

580.351.03 Aide aux victimes d'infractions 2,600.002,700.00 2,320.05

580.351.05 Contr. commun. fonds cantonal emploi 25,400.0025,100.00 24,497.00

580.351.06 Part. alloc.familiales non-actifs dès 04 9,700.0010,800.00 9,614.05

580.352.00 Part.service social intercommunal+RMI 77,400.0091,000.00 52,664.00

580.352.01 LASoc part aide sociale cantonale 34,100.0046,800.00 18,792.25

580.365.01 Dons sociaux+aînés+anniversaires+bébés 8,000.008,000.00 6,392.65

580.366.01 Frais direct d'assistance+ass.maladie 5,172.00

581.313.00 Achat repas à domicile 7,000.003,500.00 3,348.00

581.317.00 Indemnités Km repas à domicile 3,000.003,200.00 3,163.00

581.436.00 Refacturation repas à domicile 4,500.00 8,000.00 4,663.00
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6 TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS 318,400.00 17,000.00288,100.00 393,439.45 17,858.00

288,100.00 301,400.00 375,581.45

61 Routes cantonales

62 Routes communales et génie-civil 241,300.00234,500.00 317,661.45

620.301.00 Traitement du personnel édilitaire 35,000.0030,000.00 26,593.25

620.311.00 Achat véhicules, machines, matériel, marchandises 6,000.006,000.00 3,035.75

620.312.00 Electricité pour éclairage public 10,000.0010,000.00 9,684.35

620.314.00 Entretien des routes 80,000.0080,000.00 163,750.70

620.314.01 Déblaiement, sablage, protection hivernale 70,000.0070,000.00 79,291.30

620.314.02 Panneaux signalisation routes, chemins 4,000.002,000.00 1,378.05

620.314.03 Entretien de l'éclairage des routes 10,000.0010,000.00 9,704.25

620.316.00 Location locaux édilitaires 700.00700.00 200.00

620.390.00 Imputation interne amortissements routes 13,800.0013,800.00 13,808.00

620.390.01 Imputation interne intérêts routes 4,300.004,100.00 4,563.80

620.390.02 Imputation interne charges sociales routes 7,500.007,900.00 5,652.00

64 Chemins de fer fédéraux 10,400.0011,200.00 9,212.00

640.351.00 Participation fonds fédéral d'infrastructure ferroviair 10,400.0011,200.00 9,212.00

65 Trafic régional 66,700.00 17,000.0042,400.00 66,566.00 17,858.00

650.318.00 Achat abonnements CFF 28,000.00 28,000.00

650.351.00 Part.dépenses cantonal trafic régional 38,700.0042,400.00 38,566.00

650.434.00 Vente abonnements CFF 17,000.00 17,220.00

650.436.00 Remboursement CarPostal 638.00
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7 PROTECTION - AMENAGEMENT DE L'ENVIRONNEMENT 796,500.00 779,700.00 756,300.00826,100.00 917,826.75 908,672.00

29,600.00 23,400.00 9,154.75

70 Approvisionnement en eau 316,000.00 243,200.00 243,200.00316,000.00 234,108.90 234,108.90

700.301.00 Salaires relevé des compteurs+entretien 3,000.005,000.00 4,877.55

700.312.00 Achat eau Villaz-st-Pierre + Villarlod 80,000.0065,000.00 60,203.00

700.312.01 Electricité, force motrice 4,000.004,000.00 3,475.20

700.313.00 Achat de marchandises, compteurs 5,000.002,000.00 2,560.85

700.314.00 Entret. et rénovation des installations 100,000.00120,000.00 111,084.90

700.315.00 Frais d'analyses 5,000.005,000.00 5,049.00

700.319.01 Indemnité zones protection des sources 6,500.006,500.00 6,373.10

700.380.00 Attribution à la réserve 69,300.00

700.390.00 Imputation interne amortissements EP 30,200.0030,200.00 30,200.00

700.390.01 Imputation interne intérêts EP 9,500.009,000.00 10,285.30

700.435.00 Vente d'eau + utilisation hydrantes 141,000.00 230,000.00 228,213.35

700.435.01 Taxe de base + partie selon CI 175,000.00

700.480.00 Prélèvement sur réserve 13,200.00 5,895.55

71 Protection des eaux 360,000.00 400,000.00 400,000.00360,000.00 554,994.90 554,994.90

710.314.00 Entret. et rénovation des installations 50,000.0038,000.00 19,989.90

710.351.00 Part. frais lutte contre les hydrocarbures 1,000.001,000.00 957.95

710.352.00 Participation à la STEP 147,700.00140,400.00 132,842.25

710.380.00 Attribution à la réserve 176,000.00155,400.00 375,815.60

710.390.00 Imput. interne amortissements EU 23,600.0023,600.00 23,642.00

710.390.01 Imput. interne intérêts EU 1,700.001,600.00 1,747.20

710.434.00 Taxes d'utilisation 360,000.00 400,000.00 554,994.90

72 Ordures ménagères 115,500.00 110,100.00 110,100.00115,500.00 107,159.10 115,106.20

720.301.00 Salaires du personnel 20,000.0020,000.00 19,002.40

720.312.00 Frais d'électricité déchetterie 500.00400.00 356.50

720.315.00 Frais d'entretien de la déchetterie 1,600.001,500.00 1,626.65

720.317.00 Dédommagements (déplacement-représent.) 100.00 98.00

720.318.00 Transport+élimination ordures ménagères 42,000.0044,000.00 40,655.65

720.318.01 Transport+élimination objets encombrants 8,900.008,600.00 9,037.85

720.318.02 Transport+élimination déchets verts 11,700.0011,800.00 11,366.30
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720.318.03 Transport+élimination verre 1,800.002,200.00 1,884.85

720.318.04 Transport+élimination papier-carton 5,900.009,000.00 6,009.65

720.318.05 Transport+élimination déchets spéciaux 1,600.001,600.00 1,888.10

720.318.06 Transport+élimination déchets inertes 3,300.003,100.00 2,975.60

720.318.07 Transport+élimination bois 11,000.0010,400.00 10,512.90

720.318.08 Transport+élimination fer 1,800.001,800.00 1,744.65

720.318.09 Transport + élimination déchets de cuisine 1,000.00

720.434.00 Taxe d'utilisation privés 50,000.00 52,500.00 49,068.60

720.434.01 Taxe AIR-PRO 51,000.00 45,400.00 51,131.00

720.434.02 Redevance verre 3,600.00 3,000.00 2,969.15

720.434.03 Redevance papier-carton 2,295.70

720.434.04 Redevance fer léger 1,000.00 1,029.70

720.434.05 Redevance PET 900.00 522.25

720.434.10 Taxe d'utilisation commerces 2,000.00 1,600.00 1,980.00

720.434.20 Taxe ramassage spécial 4,000.00 2,600.00 2,159.80

720.434.30 Taxe exploitations agricoles 4,000.00 4,000.00 3,950.00

74 Cimetières 5,000.00 3,700.00 3,000.0010,700.00 1,895.65 4,462.00

740.301.00 Salaires pour entretien des cimetières 500.00500.00 376.15

740.314.00 Frais d'entretien cimetières, plaques, creuses 3,000.0010,000.00 1,519.50

740.352.00 Frais payés à d'autres communes 200.00200.00

740.434.00 Taxes entrées, creuses, concession, plaques columbar. 5,000.00 3,000.00 4,462.00

75 Correction des eaux et endiguements 1,000.001,000.00 2,475.00

750.314.00 Travaux de conservation des ouvrages 1,000.001,000.00 2,475.00

78 Protection de la nature 1,000.00 679.45

780.314.00 Actions en faveur environnement 1,000.00 679.45

79 Aménagement du territoire 21,700.0021,900.00 16,513.75

790.300.00 Jetons et frais Commission d'urbanisme 1,000.001,000.00 618.75

790.318.00 Honoraires des urbanistes-informat.plans 5,000.005,000.00 6,158.30

790.352.00 Participation RGV (aménagement régional) 15,700.0015,900.00 9,736.70
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01.12.2020 16:50:30

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2021 BudgetBudget 2020 2019

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

8 ECONOMIE 12,800.0012,800.00 8,120.00 259.00

12,800.00 12,800.00 7,861.00

80 Agriculture 400.00400.00 350.00

800.319.00 Cotisations aux associations 400.00400.00 350.00

81 Forêts 12,400.0012,400.00 7,770.00 259.00

810 Forêts (exploitation communale) 12,400.0012,400.00 7,770.00 259.00

810.318.02 Travaux effectués par des tiers 433.00

810.352.00 Part. frais corporation triage Glâne Farzin 12,400.0012,400.00 7,337.00

810.434.00 Travaux forestiers pour des tiers 259.00

811 Triage forestier

82 Forêts (part prochain exercice)

84 Industrie, artisanat et commerce
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9 FINANCES ET IMPOTS 4,322,400.00 359,700.00 4,101,500.00351,800.00 648,061.02 4,515,409.53

3,741,800.003,970,600.00 3,867,348.51

90 Impôts 3,537,600.00 34,500.00 3,364,700.0034,500.00 43,973.45 3,476,146.88

900.318.00 Frais de rappel et de poursuites 8,000.008,000.00 9,963.80

900.318.01 Escompte et intérêts rémunératoires 6,000.006,000.00 6,806.30

900.319.00 Remboursement imputation forfaitaire impôt 500.00500.00 259.55

900.319.03 Pertes sur débiteurs impôt 20,000.0020,000.00 26,943.80

900.400.00 Impôts sur le revenu (pers. physiques) 2,450,000.00 2,390,000.00 2,357,526.30

900.400.01 Impôts sur la fortune (pers. physiques) 204,000.00 220,000.00 233,045.80

900.400.02 Impôts à la source 54,000.00 40,000.00 54,492.35

900.400.04 Impôts sur les prestations en capital 65,000.00 50,000.00 65,561.25

900.401.00 Impôts sur le bénéfice (pers. morales) 40,000.00 17,000.00 49,859.50

900.401.01 Impôts sur le capital  (pers. morales) 1,000.00 1,000.00 8,871.60

900.402.00 Contribution immobilière 340,000.00 315,000.00 317,362.55

900.403.00 Impôts s/gains immobiliers et plus-values 100,000.00 100,000.00 103,829.00

900.404.00 Impôts sur les mutations/cent.additionnels 140,000.00 100,000.00 141,079.00

900.405.00 Impôts sur les successions et donations 11,488.80

900.436.00 Intérêts et frais de rappel 13,000.00 13,000.00 16,123.93

900.436.01 Remboursement frais de poursuites 7,000.00 7,000.00 11,091.70

900.441.00 Part. à l'impôt cant. sur les véhicules 109,100.00 105,200.00 105,815.10

900.451.00 Compensation réforme fiscale 14,500.00 6,500.00

93 Péréquation financière 530,300.00 474,400.00 447,923.00

930 Péréquation financière intercommunale 530,300.00 474,400.00 447,923.00

930.462.00 Attribution de la péréquation des ressources 449,400.00 399,500.00 377,612.00

930.462.01 Attribution de la péréquation des besoins 80,900.00 74,900.00 70,311.00

94 Gérance de la fortune et des dettes 254,500.00 325,200.00 262,400.00317,300.00 315,266.47 264,136.30

940 Intérêts et amortissements obligatoires 82,300.00 254,400.00 83,200.00254,800.00 251,275.52 84,246.30

940.318.00 Frais bancaires et de CCP 4,000.004,000.00 3,876.49

940.322.00 Intérêts des dettes 36,900.0035,200.00 33,951.03

940.330.00 Amortissements obligatoires 213,500.00215,600.00 213,448.00

940.420.00 Intérêts des capitaux et impôt ant. remb. 100.00

Page: 14



Commune de Villorsonnens
Commune de Villorsonnens

01.12.2020 16:50:30

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2021 BudgetBudget 2020 2019

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

940.490.00 Imputations internes des amortissements 67,600.00 67,600.00 67,650.00

940.490.01 Imputations internes des intérêts 14,700.00 15,500.00 16,596.30

942 Immeubles 172,200.00 70,800.00 179,200.0062,500.00 63,990.95 179,890.00

942.301.00 Salaires pour entretien 5,000.005,000.00 5,165.75

942.301.01 Salaires pour La Montagne 9,500.009,700.00 9,649.50

942.311.00 Achat matériel/entretien parchets/montagne 5,000.005,000.00 4,853.10

942.311.01 Achat mat./entr.équipement auberge 1,000.001,000.00

942.312.00 Frais d'énergie, chauffage des bâtiments 25,000.0020,000.00 18,650.50

942.314.00 Entretien des bâtiments divers 15,000.0015,000.00 19,386.60

942.314.01 Entretien de l'auberge 5,000.001,500.00 1,178.40

942.318.00 Assurance ECAB bâtiments divers 3,700.003,700.00 3,499.40

942.318.01 Assurance ECAB auberge 1,600.001,600.00 1,607.70

942.423.00 Loyers des appartements 47,400.00 47,400.00 47,325.00

942.423.01 Loyers des parchets, domaines 61,000.00 61,000.00 60,751.00

942.423.02 Loyers d'estivage La Montagne+subvention 38,000.00 36,000.00 36,214.00

942.423.03 Loyers de l'auberge 9,000.00 18,000.00 18,000.00

942.423.04 Loyers magasin 9,600.00 9,600.00 9,600.00

942.423.05 Loyers cabane des bûcherons Vd 6,000.00 6,000.00 6,800.00

942.436.00 Remboursement magasin pour chauffage 1,200.00 1,200.00 1,200.00

99 Autres postes 288,821.10 327,203.35

990.332.00 Amortissements supplémentaires 133,821.10

990.382.95 Attribution réserve aménagement parcelle Champbovon 155,000.00

990.424.00 Gains comptables 327,203.35
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5,391,100.00 5,442,650.00 5,193,150.005,637,000.00 5,662,009.97 5,762,442.48

Excédent de charge 245,900.00

Excédent de charge 249,500.00

Excédent de revenu 100,432.51

5,637,000.00 5,442,650.00 5,442,650.005,637,000.00 5,762,442.48 5,762,442.48
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